明于 2012 年 10 月 22 日签署了《购股协议》。2013 年 7 月 8 日，公司与售股股东就《购股协议》

中所涉及的相关业绩承诺、利润补偿等事项进行了协商修改，并签署《购股协议补充协议》（以

下统称“购股协议”）。根据上述购股协议，双方约定收购方分阶段向售股股东购买目标公司 100%

的股权。

经公司 2012 年 10 月 23 日召开的八届董事会第十一次会议、2013 年 1 月 21 日召开的 2012

年第一次临时股东大会审议通过，以及经成都市国有资产监督管理委员会以《成国资［2012］83

号》文批准和中国证券监督管理委员会以《证监许可[2013] 1206 号》文核准，公司通过非公开

发行的方式募集资金，向漫游谷售股股东购买其合计持有的漫游谷股权，首期于 2013 年 10 月末

以 103,600 万元的价格购买了 70%的股权。若漫游谷 2014 年的净利润不低于 1.2 亿，则公司根据

协议规定继续向漫游谷原股东收购其合计持有的漫游谷剩余 30%的股权。若漫游谷 2014 年的净利

润低于 1.2 亿，则公司有权选择是否继续进行后续 30%股权的收购。

经四川华信（集团）会计师事务所（特殊普通合伙）审计，漫游谷 2012 年度、2013 年度业

绩已完成。由于漫游谷 2014 年度新上线《七雄争霸》、《横扫西游》等移动游戏产品(手游)结算

周期较长，截止 2015 年 3 月 6 日，尚有部分月份的分成收入未完成结算确认，漫游谷 2014 年度

根据游戏后台数据对尚未结算确认的该等部分月份的游戏收入进行了合理估计；根据购股协议，

为准确考核漫游谷 2014 年度业绩完成情况，漫游谷 2014 年度的最终目标净利润考核和补偿额在

上述结算事项等完成后确认。

经审计，漫游谷 2014 年度业绩目标的完成情况初步考核为：漫游谷 2014 年度实现的净利润

为 16,212.67 万元，扣除购股协议约定的非经常性损益后的净利润为 16,068.32 万元，未完成购

股协议所约定的 2014 年度目标净利润 20,280 万元，根据 2014 年度业绩目标完成情况所确定的补

偿额为 9,323.29 万元(最终目标净利润考核和补偿额在上述暂估结算等事项完成后确认)。

上述情况已达到购股协议约定的后续 30%交易的触发条件，公司根据购股协议的约定，将在

漫游谷结算确认后，继续向售股股东收购其合计持有的漫游谷剩余 30%的股权。

第六节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)

发

行

新

股

送

股
公积金转股 其他 小计 数量

比例

(%)

一、有限售 269,261,344 39.40   161,556,807 -70,851,174 90,705,633 359,966,977 32.92

2014 年年度报告

30 / 171

条件股份

1、国家持股

2、国有法人

持股

224,790,662 32.89   134,874,398   134,874,398 359,665,060 32.89

3、其他内资

持股

44,470,682 6.51   26,682,409 -70,851,174 -44,168,765 301,917 0.03

其中：境内

非国有法人

持股

境内

自然人持股

4、外资持股

其中：境外

法人持股

境外

自然人持股

二、无限售

条件流通股

份

414,071,213 60.60   248,442,728 70,851,174 319,293,902 733,365,115 67.08

1、人民币普

通股

414,071,213 60.60   248,442,728 70,851,174 319,293,902 733,365,115 67.08

2、境内上市

的外资股

3、境外上市

的外资股

4、其他

三、股份总

数

683,332,557 100.00   409,999,535 0 409,999,535 1,093,332,092 100.00

2、 股份变动情况说明

2014 年 3 月 11 日，公司召开 2013 年年度股东大会，审议通过了《公司 2013 年度利润分配

及资本公积转增预案》。2014 年 3 月 31 日，公司以 2014 年 3 月 28 日为股权登记日，向全体股

东实施每 10 股派 2 元转增 6 股的利润分配及资本转增方案，共计转增股本 409,999,535 股。

利润分配及公积金转增股本方案实施后，公司总股本由 683,332,557 股增至 1,093,332,092

股，公司 2013 年非公开发行的股份由原来的 55,352,480 股增至 88,563,968 股，其中公司向成都

博瑞投资控股集团有限公司以外的其他 6 家特定对象非公开发行的限售股 70,851,174 股于 2014

年 10 月 29 日上市流通。

3、 股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

实施每 10 股转增 6 股的资本转增方案前，2013 年度基本每股收益为 0.53 元，每股净资产为

5.09 元。实施转股方案后，按新股本 1,093,332,092 股摊薄计算的 2013 年度基本每股收益为 0.33

元，每股净资产为 3.18 元。

2014 年年度报告

31 / 171

(二) 限售股份变动情况